Página 159   09 de Agosto de 2023 Nº 28.559Diário   Oficial
modalidade Pregão (presencial) n° 111/2023 a se realizar no dia 21 de
agosto de 2023 às 8H, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 08 de
agosto de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1483892:159>
<BEGIN:1483923:159>

AVISO DE PREGÃO N° 110/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de
Licitação, torna publico O  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS COMPATÍVEIS
IMPRESSORA DRYSTAR 5302, MARCA AGFA   na modalidade Pregão
(eletrônico) n° 110/2023 a se realizar no dia 18 de agosto de 2023 às
9H30 (horário de Brasília), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: pelo site:
https://www.gp.srv.br/transparencia_campoverde/servlet/licitacoes_v2?1
Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-4202. Em conformidade com a legislação vigente em vigor.
Campo Verde - MT, 08 de agosto  de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1483923:159>
<BEGIN:1483969:159>

RETIFICAÇÃO DE PREGÃO N° 108/2023

• QUANTO AO ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
•  LOTE 04 - CORRIGIDO O VALOR UNITÁRIO SEM ALTERAR VALOR
TOTAL
• LOTE 12 CORRIGIMOS - QUANTIDADE SEM ALTERAR VALOR
TOTAL
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS na modalidade Pregão (PRESENCIAL) n° 108/2023 a
se realizar no dia 14/08/2023 às 8Hs na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-4202. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 06 de agosto de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1483969:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1483750:159>

LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, Estado de Mato Grosso, inscrita no
CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna público que, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, concedeu a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), Licença de Operação (LO),
processo nº 004/2023, para o Empreendimento e/ou atividade:  Picador Fixo
-  CNAE (1629-3/04), localizado na Estrada 3 Vicinal Leste, Setor Chácaras,
município de Cotriguaçu-MT,  coordenadas: ( Lat - 9º   54’  51,586” S ; Long
- 58º  33’ 48,823” W).
Cotriguaçu-MT,08 de agosto de 2023
Amilton Castanha
Secretário Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável
<END:1483750:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1483797:159>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que
será realizada no dia 22/08/2023, às 08:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos
sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO
COM MÃO DE OBRA INCLUSO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITALEntrega das Propostas:
A partir de 09/08/2023 no portal: www.bll.org.br.  General Carneiro - MT, 08
de Agosto de 2023.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1483797:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1483814:159>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 48/2023

O município de Glória D’Oeste - MT, representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público
o resultado da análise e julgamento da documentação de habilitação
da licitação acima referenciada que tem por objetivo à Contratação de
Empresa de Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola Municipal
CEEFARR Aparecido Rubens Remédis no Município de Glória D’Oeste
- MT. A CPL após detida análise decidiu pela HABILITAÇÃO das
empresas: RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ :
13.361238/0001-94 - BK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
CNPJ : 06.163.565/0001-76. Os autos se encontram com vista franqueada
aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal,
conforme Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93. Damos ciência de
que interposto recurso este será comunicado aos demais licitantes que
poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 109 § 3º da Lei nº 8.666/93.

Município de Glória D’Oeste/MT, 08 de agosto de 2023.
Sidinei da Silva

Comissão Permanente de Licitação-Presidente.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<END:1483814:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1483512:159>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 035/2023 cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de produtos químicos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Urbanismo e Saneamento
Básico do município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte
empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA
inscrita no CNPJ 10.717.170/0001-45

01, 02, 03 R$
109.950,00

Itaúba/MT, em 08 de Agosto de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1483512:159>
<BEGIN:1483513:159>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 040/2023;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição equipamentos, materiais permanentes, mobiliários
e eletrônicos para manutenção de diversas Secretarias do Município
de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/08/2023 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.
mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 08 de Agosto de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

<END:1483513:159>
<BEGIN:1483877:159>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 25/08/2023, as 08:00 horas/minutos (Horário
de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da TOMADA DE PREÇO Nº
001/2023, a qual tem por objeto a contratação de empresa para execução
da obra de reforma e ampliação do prédio da Prefeitura Municipal de Itaúba/
MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo Estará
Disponível aos Interessados de 2ª a 6ª Feira das 07 horas às 11 horas 3 das
13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura e no Site www.
itauba.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento De Licitação, na Prefeitura Municipal, ou Através do
Telefone (66) 3561-2800.

Itaúba/MT, em 08 de agosto de 2023

ELEMAR HACK
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1483877:159>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT